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در پرتو وحی

رزق نیکو برای مهاجر در راه خدا

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله بهجت)ره(: اگر بی تفاوت باشیم و برای رفع 
گرفتاری ها و بلاهایی که اهل ایمان به آن مبتلا هستند دعا نکنیم، 

آن بلاها به ما هم نزدیک خواهد بود.
»کسانی که در راه خدا هجرت کردند، سپس کشته شدند، 
یا به مرگ طبیعی از دنیا رفتند، خداوند به آنها روزی نیکویی 

می دهد، که او بهترین روزی دهندگان است.«
اخبار ادبی و هنریالحج - 58

استقبال کاریکاتوریست های مطرح جهان 
از نمایشگاه »آیلان« 

فراخوان نمایشگاه کاریکاتور و تصویرسازی 
»آیلان« با استقبال گسترده هنرمندان 39 کشور 
جهان مواجه شد که در میان شرکت کنندگان 
مطرح ترین  اسامی  نمایشگاه،  این  در 

کاریکاتوریست های جهان نیز دیده می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، محمد حبیبی 
مدیر انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و 

سیدمسعود شجاعی طباطبایی دبیر بخش کاریکاتور نمایشگاه آیلان به اعلام 
جزئیات این نمایشگاه پرداختند.

شجاعی طباطبایی مدیرمسئول کیهان کاریکاتور در گفت وگو با کیهان 
اظهار داشت: نمایشگاه آیلان یک حرکت بشردوستانه در حمایت از پناهندگان 
سوری است. متأسفانه به خاطر کم توجهی های صورت گرفته به این انسان ها، 
ظلم های بسیاری به آنها شده و برخی از این پناهندگان نیز کشته شده اند که 
آیلان، کودک کرد سوری تبدیل به یک نماد شده است. این اتفاقات باعث شد تا 
برگزاری یک نمایشگاه اینترنتی در فضای مجازی را تدارک ببینیم و از هنرمندان 
جهان دعوت کنیم تا در این نمایشگاه شرکت کنند که خوشبختانه این دعوت، 

استقبال خوبی را در پی داشت.
وی اسامی کاریکاتوریست های مطرح شرکت کرده در نمایشگاه آیلان را به 
این شرح معرفی کرد: ریموند والدز از برزیل، هیکابی دمیرچی از ترکیه، آرس 
از کوبا، جیتت کوستانا از اندونزی، اری اوزیک از ترکیه، مارسین بوندارویچ از 
لهستان، رائد خلیل از سوریه، ناجی بناجی از مراکش، آنجل بولیگان از مکزیک، 

ناتالیا فورکات از برزیل، میروسلاو هاینوس از لهستان و ...
محمد حبیبی مدیرعامل انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس 
هم در گفت وگو با کیهان بیان کرد: در نمایشگاه »آیلان« 198 هنرمند از 
39 کشور با 370 اثر شرکت کردند. از این تعداد 200 اثر کاریکاتور و بقیه 

تصویرسازی است.
وی درباره کشورهای شرکت کننده در این نمایشگاه هم گفت: ایران با 39 
اثر، ترکیه با 30 اثر، سوریه با 25 اثر، برزیل با 22 اثر و اندونزی با 13 اثر 
پررنگ ترین حضور در این نمایشگاه را دارند. همچنین از کشورهای آمریکا، 
بلژیک، روسیه، هلند، یونان، هند، رومانی، صربستان، کلمبیا، کوبا، کوزوو، 

مجارستان و ... هم آثاری رسیده است.
حبیبی تصریح کرد: این استقبال خوب در شرایطی رخ داده که هیچ جایزه 
مالی به برگزیده ها داده نخواهد شد و تنها به سه نفر اول در هر رشته، تندیس و 
لوح تقدیر تقدیم خواهد شد که این نشان می دهد هنرمندان در دفاع از مظلوم 

هیچ گاه ساکت نمی نشینند.
وی گفت: کار داوری آثار تا پایان این هفته انجام می شود و سپس آثار 
برگزیده روی سایت »هنر مقاومت« قرار خواهند گرفت. همچنین در آینده، 
آثار برگزیده در قالب کتاب هم منتشر خواهد شد و نمایشگاهی از آنها برگزار 

می شود.
اورشلیم پست:

 خوش خدمتی مخملباف به اسرائیل 
هویت ایرانی او را از بین برده

محسن مخملباف کارگردان خارج نشین برای ریاست بخش مسابقه جشنواره 
فیلم حیفا به سرزمین های اشغالی سفر کرده است.

به گزارش سینماپرس، سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم حیفا از امروز 
آغاز می شود و قرار است در آن بزرگداشتی برای محسن مخملباف هم بگیرند و 

آثار کارنامه کاری اش را مورد نقد و بررسی قرار دهند.
اورشلیم پست در مطلبی به این موضوع پرداخته که خوش خدمتی های 
مخملباف باعث شده وی هویتی جدای از ایرانی که اکنون می شناسیم، داشته 

باشد.
گفتنی است؛ نخستین فیلم سینمایی فارسی زبان اسرائیل از طرف این رژیم 
به اسکار فرستاده شد. فیلمی که درباره سه نسل از یک خانواده ایرانی- اسرائیلی 
است. از سوی دیگر حالا رئیس هیئت داوران بخش مسابقه یکی از مهم ترین 
جشنواره های سینمایی رژیم صهیونیستی درباره یک ایرانی معاند مثل محسن 

مخملباف است که جای تأمل و توجه بیشتری دارد.
۷ کتاب دفاع مقدسی جدید رونمایی 

می شود
بخش ادبی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از هفت کتاب 

جدید دفاع مقدسی رونمایی می کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم رونمایی از هفت کتاب تازه منتشر شده 
در حوزه ادبیات دفاع مقدس، همزمان با برگزاری نمایشگاه ادوات و تجهیزات 
دریایی سپاه، روز سه شنبه 14 مهر در کنار دریاچه خلیج فارس واقع در پارک 

چیتگر برگزار می شود.
در این مراسم از کتاب های »از جنس نور« نوشته مریم عرفانیان، »پشت بام 
بهشت« نوشته مریم جهان گشته، »رادیوی روشن« نوشته کافیا آجیلی، »دریای 
چشم نادر« و »نادر، نادر بود« هر دو درباره شهید نادر مهدوی نوشته حسن و 
حسین شیردل و دو مجموعه شعر »فرمانروای دریا« و »لالایی پدر« هر دو از 

سما جلالی رونمایی می شود.
مایکل مور: انگلیسی ها نیز چون ما آمریکایی ها

دچار نسیان شده اند
مایکل مور مستندساز جنجالی آمریکا گفت: انگلیسی ها نیز خیلی به ما 

شبیه  اند. آنها نیز دچار نسیان شده اند.
به گزارش فارس، مایکل مور در کنفرانس مطبوعاتی مستند جدید خود 
تحت عنوان »مقصد بعدی برای حمله کجاست؟« در جشنواره فیلم نیویورک، 
گفت: چیز زیادی درباره مردم انگلستان وجود ندارد که ما )آمریکایی( بتوانیم 

از آنها یاد بگیریم.
وی افزود: در انگلستان، آنها نیز مدتی است که همانند ما )آمریکایی ها( فکر 

می کنند. همانند ما نگاه می کنند. نسیان همه گیر شده است.
مور عنوان کرد: دولت انگلستان نیز سیستم آموزشی اش را مسموم کرده 
است، البته نه به اندازه ما، ولی آنها نیز در حال تغییر سیستم ارزش های خود 
به سمتی هستند که به سیستم بی عدالتی، بالاخص در جهت درآمدزایی، ایمان 
بیاورند. بنا بر این اگر ما بخواهیم به جاهای دیگری برای یاد گرفتن مطالب 
جدید برویم مسلما آن یک جا، انگلستان نخواهد بود. متأسفم که بگویم، چیز 

زیادی در انگلستان برای یاد گرفتن ما )آمریکایی ها( وجود ندارد.
نمایش بزرگ »آبی ترین وصال« 

روی آب برگزار می شود
عوامل نمایش بزرگ »فصل شیدایی« نمایش جدید خود با نام »آبی ترین 

وصال« را برای بزرگداشت شهدای نیروی دریایی اجرا می کنند.
علیرضا کوه فر رئیس مرکز هنرهای نمایشی مُهنا درباره نمایش »آبی ترین 
وصال« گفت: به مناسبت 1۶ مهر سالروز شهادت سردار نادر مهدوی و در راستای 
بزرگداشت شهدای نیروی دریایی، بنا شد کار تازه ای را درباره هشت همرزم 

مهدوی که به صورت مستقیم با ناو آمریکایی درگیر بودند، روی صحنه ببریم.
وی افزود: کار تولید نمایش »آبی ترین وصال« به کارگردانی سعید اسماعیلی با 
محوریت شهدای مبارزه با استکبار به سفارش نیروی دریایی سپاه پاسداران آغاز شد 
و ما تصمیم گرفتیم به جای برگزاری کنگره ها و بزرگداشت های مرسوم، در قالب 
یک نمایش میدانی چند رسانه ای و ترکیبی، این کار را اجرا کنیم. در این نمایش 
از سه صحنه مختلف بهره می بریم که دو صحنه روی آب دریاچه قرار گرفته است.

کوه فر تأکید کرد: ماجرای شهادت سردار مهدوی در یک آیتم با بازی 
کوروش زارعی در نقش یک کهنه  سرباز بازگو می شود. در آیتم دیگری نیز 
واگویه های دختر این شهید بزرگوار با پدرش را نمایش می دهیم. مانور نظامی 
نیز در بخش های مختلف کار وجود دارد. در قسمتی از کار رسالت بوذری که 
اجرا و روایت »آبی ترین وصال« را برعهده دارد، با فرماندهان فعلی و اسبق نیروی 
دریایی سپاه گفت وگو می کند و آن ها خاطراتشان از عملیات های نیروی دریایی 

را برای مخاطبان می گویند.
اجرای »آبی ترین وصال« تولید مرکز هنرهای نمایشی انقلاب اسلامی مُهنا 
به کارگردانی سعید اسماعیلی،  از جمعه 10 مهر آغاز شده و تا 19 مهر ادامه 
دارد. این نمایش هر شب از ساعت 19:30 تا 21:30 در ضلع شمالی دریاچه 
شهدای خلیج فارس واقع در اتوبان همت غرب، اتوبان شهید خرازی اجرا 
می شود. مثل دیگر اجراهای مرکز مُهنا، ورود عموم علاقه مندان برای تماشای 

نمایش آزاد است.

دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی 
با مراجع عظام تقلید

اعضای شورای عالی فضای مجازی با حضور در شهر مقدس 
قم با مراجع عظام تقلید دیدار کردند.

تأکید آیت الله نوری همدانی بر حضور فعالانه 
در عرصه مقابله با جنگ نرم 

به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله نوری همدانی در این دیدار عنوان 
کرد: بایستی خیلی مواظب باشیم و در مقابل آنها دو کار اساسی انجام 
دهیم؛ نخست اینکه دشمنان را به خوبی بشناسیم همچنان که قرآن در 
ترسیم چهره یهود بسیار زیبا عمل کرده است و دوم اینکه از نقشه ها و 
افکار آنها هم غافل نباشیم و بتوانیم در برابر شبهات آنها پاسخگو باشیم و 
با بصیرت برخورد کنیم چرا که هر قدر مردم ما با بصیرت تر و آگاه تر باشند 
بیشتر در خط اسلام قرار می گیرند و در برابر دشمن مجهزتر خواهند بود.

وی با تأکید بر اینکه ما الان در دوره جنگ نرم قرار داریم و فعلا 
جنگ سختی در کار نیست، بیان داشت: بر تمام مردم واجب و لازم است 
که از مسائل روز نظیر سیاست و مدیریت آگاه باشند چراکه دین اسلام 
فقط نماز و روزه و عبادات فردی نیست بلکه در روایات فراوانی در زمینه 

اقتصاد، سیاست و فرهنگ هم برنامه داده شده است.
آیت الله جوادی آملی: هر فضایی که جای اندیشه و عقل باشد 

فضای حقیقی است
آیت الله جوادی آملی نیز در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی، 
با بیان اینکه در حقیقت فضای مجازی صحیح نیست و باید آن را فضای 
حقیقی نامید، اظهار داشت: هر فضایی که جای اندیشه و عقل باشد 

فضای حقیقی است.
وی خاطرنشان کرد: غربی ها در این فضا ممکن است بیشتر تولید 
کرده باشند اما بهتر تولید نکرده اند؛ زیرا تولیدات ما براساس زبان 
مشترک بشریت که عدالت، انصاف و غیرت است تولید می شود و این 

ویژگی را آنها ندارند.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه ما باید در تولیدات فرهنگی مان 
از زبان مشترک بشریت که انصاف و غیرت است استفاده کنیم، گفت: 
غربی ها روی قبر 70 میلیون انسان ایستاده اند و از بس کشتند و قتل و 

غارت کردند به اینجا رسیدند و ما نباید راه آنها را دنبال کنیم.
این مرجع تقلید بیان داشت: همان گونه که معده ما غذای نامطلوب 
را پس می دهد جان و روح ما هم غذای ذهنی نامناسب را قبول نمی کند 
و به زودی خواهد فهمید که باید برای سعادت از زبان مشترک و فطرت 

انسان بهره برد.
مفسر قرآن کریم گفت: صدای دین برای انسان صدایی آشناست و 
اگر ما بتوانیم صدای دین را درست به مردم برسانیم جای هیچ نگرانی 
وجود ندارد و کسانی باید نگران باشند که کالای بدلی را می خواهند به 

جای کالای اصلی به مردم قالب کنند.
آیت الله مکارم شیرازی: نیازمند انقلاب در فضای مجازی هستیم

سرانه تولید محتوای دینی در فضای مجازی پایین است
همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله مکارم شیرازی در 
این دیدار، با اشاره به سرانه پایین تولیدات محتوای دینی و اسلامی در 
فضای مجازی، گفت: برای اسلامی کردن فضای مجازی نیازمند انقلاب 

در این عرصه ایم.
وی با بیان اینکه تولیدات پایین محتوای اسلامی در فضای مجازی، 
ما را تبدیل به مصرف کننده تولیدات غربی که خطوط قرمزی در این 
ارتباط ندارند کرده است، خاطرنشان کرد: برای خروج از این شرایط 

نیازمند انقلاب در فضای مجازی هستیم.
استاد درس خارج حوزه بسیاری از آسیب های اجتماعی از جمله 
طلاق و باندهای فساد را نتیجه محتوای نامناسب و استفاده ناصحیح 
از فناوری عنوان کرد و افزود: برای انقلاب در فضای مجازی نیازمند 

شهامت، اراده، تصمیم و برنامه هستیم.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در این مسیر 
دشوار تکیه گاه مسئولان هستند خاطرنشان کرد: در راستای اصلاحات 

در فضای مجازی باید بدون ملاحظات آنچه مصلحت است انجام شود.
این مرجع تقلید با بیان اینکه غرب بیش از گزینه های نظامی به 
گزینه های فرهنگی دل بسته است، افزود: آنها تلاش می کنند تا از این 

طریق در کشور نفوذ کنند.

روحانی در دیدار رئیس مجلس کرواسی:
جمهوری اسلامی ایران در هیچ موضوعی

 استانداردهای دوگانه را قبول ندارد

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در هیچ 
موضوعی استانداردهای دوگانه را نپذیرفته و قبول ندارد و معتقدیم در 
زمینه استفاده همه ملت ها از علم و فناوری نباید امتیاز و تبعیضی وجود 

داشته باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری حجت الاسلام حسن 
روحانی در دیدار »یوسیپ لکو« رئیس مجلس کرواسی، روابط دو کشور را 
دوستانه و نزدیک دانست و اظهار داشت: در فضای جدید بعد از توافق هسته ای، 

شرایط برای توسعه همه جانبه روابط اقتصادی آماده تر است.
وی خاطرنشان کرد: با ایجاد تحرک مناسب در همکاری های دو کشور 
در ماه های آینده، می توان سطح روابط و همکاری های تهران و زاگرب در 

سال  201۶ را ارتقاء بخشید.
روحانی در ادامه با اشاره به مسایل منطقه ای و موضوع خشونت و تروریسم، 
اظهار داشت: امروز آثار خشونت و تروریسم همانند یک بیماری مسری به اروپا 
هم سرایت کرده است. لذا در هر منطقه ای که خشونت و تروریسم وجود داشته 

باشد، همه باید احساس خطر کنند.
رئیس جمهور ابراز داشت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با همه 
کشورها از جمله اتحادیه اروپا در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری کند، 

همچنان که امروز ایران حضور پررنگ تر و مؤثرتری در مبارزه با تروریسم دارد.
روحانی با قدردانی از اعلام حمایت کرواسی از حقوق صلح آمیز هسته ای 
ملت ایران اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در هیچ موضوعی استانداردهای 
دوگانه را نپذیرفته و قبول ندارد و معتقدیم در زمینه استفاده همه ملت ها از علم 

و فناوری نباید امتیاز و تبعیضی وجود داشته باشد.
»یوسیپ لکو« رئیس مجلس کرواسی نیز در این دیدار با ابراز تسلیت و 
همدردی بخاطر فاجعه منا، مذاکرات و رایزنی هایش را با همتای ایرانی خود 
و سایر مسئولین مفید و سازنده دانست و گفت: ایران و کرواسی ظرفیت های 
گسترده ای برای افزایش سطح همکاری بویژه در بخش های اقتصادی دارند و 
یقین داریم که در آینده بسیار نزدیک سطح این همکاری ها بسیار تقویت خواهد 

شد.
رئیس مجلس کرواسی تصریح کرد: اگرچه کرواسی جزو اتحادیه اروپایی 
است اما روابط با دوستان خود را خارج از چارچوب اتحادیه اروپا پیگیری کرده و 

اینگونه روابط را هرگز نادیده نمی گیرد.
یوسیپ لکو خاطرنشان کرد: کرواسی، جمهوری اسلامی ایران را یک قدرت 
بزرگ با اقتصاد گسترده نه تنها در سطح منطقه بلکه در جهان می نگرد و مصمم 
است روابط خود را بیش از پیش افزایش دهد و معتقدیم این روابط می تواند در 

ایجاد صلح و ثبات در منطقه و جهان نیز تأثیرگذار باشد.

با برپایی مراسم باشکوه تشییع و عزاداری

ایران در سوگ جان باختگان فاجعه منا گریست

مردم تهران و چندین شهر کشور صبح دیروز با غم و 
اندوه در خیابان ها حضور یافته و پیکر 104 قربانی فاجعه منا 

را بر دوش خود تشییع و خاکسپاری کردند.
به گزارش خبرنگار کیهان مردم تهران دیروز در صفوف فشرده 
و در فضایی آکنده از غم و اندوه پیکر 8 تن از حاجیان از دست 
رفته را با خشم و انزجار از آل سعود و استکبار جهانی به سرکردگی 

آمریکا و اسرائیل تشییع و به خاک سپردند.
بنابراین گزارش پیکرهای جان باختگان فاجعه منا که در چند 
دستگاه آمبولانس مخصوص قرار گرفته بود به دانشگاه تهران و 
در انبوه جمعیت حاضر درخیابان انقلاب که بی تابانه منتظر شهدا 

بودند وارد شدند.
مردم با دیدن تابوت های پیکرهای حجاج فریاد مرگ بر آمریکا، 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر زائرکش سردادند و خشم خود را از این 

اقدام که ناشی از سوءمدیریت آل سعود می دانستند ابراز داشتند.
شعارهای؛ منا شده کرب و بلا مهدی بیا مهدی بیا، عزا عزاست 
امروز روز عزاست امروز، مهدی صاحب زمان صاحب عزاست امروز، 
از دیگر شعارهای شرکت کنندگان در آیین تشییع پیکرهای حجاج 

بود.
این گزارش می افزاید پیکرهای جان باختگان منا دیروز تا 

زهرا تشییع شد. بهشت 
در این مراسم جمعی از وزیران دولت قبلی و برخی شخصیت ها 

و مسئولان کشوری و لشکری شهدای تهرانی را مشایعت کردند.
حجت الاسلام محمدی ری شهری در این مراسم جنایات 
سعود را بدتر از جنایات رژیم صهیونیستی دانست و تاکید کرد:  آل 
آل سعود با جنایت هایی که مدتی است در یمن و امروز در مکه و 
منا با زائران مرتکب می شود به پایان حاکمیت خود نزدیک شده 
است. متولی آستان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی تاکید کرد: 
همان گونه که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند واقعا مصیبت بزرگی 
برای ملت عزیز ماست که جمعی از مسلمین حج گذار در حال احرام 

تشنه، گرسنه و مستاصل از دنیا رفتند.
این گزارش حاکی است مراسم بزرگداشت و یادبود 
جان باختگان مظلوم فاجعه منا از سوی حضرت آیت الله خامنه ای، 

رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( عصر دیروز برگزار شد.
تشییع جان باختگان منا در استان های کشور

مشهدالرضا که با 92 جان باخته بیشترین سهم را از 
جان باختگان منا به خود اختصاص داده است دیروز غرق در ماتم 

و عزا بود.
گزارش خبرگزاری ها از خراسان رضوی حاکیست 23 
جان باخته مشهدی از نخستین گروه جان باختگان خراسانی فاجعه 
منا دیروز در میان حزن و اندوه زائرین و مجاورین امام رضا)ع( 
تشییع شدند. خانواده های جان باختگان منا و منسوبین آن ها که 
در میان جمعیت میان دار عزاداری برای قربانیان بودند تک به تک 
قربانیان خود را در آغوش گرفته و پس از مدیحه سرایی بالای سر 
آنها و لعن و نفرین آل سعود آن را تحویل جمعیت انبوه در انتظار 

برای تشییع می دادند.
بنابراین گزارش مشهدالرضا دیروز روز دیگری را تجربه کرد 
و صدای صلوات، بوی اسپند، عطر گل و شیرینی برای استقبال از  

حاجیان دیروز به صدای شیون و نوحه مبدل گشته بود.
به گزارش ایرنا پیکرهای 23 جان باخته فاجعه منا از نخستین 
گروه از جان باختگان خراسانی فاجعه منا دیروز با سه دستگاه خودرو 
سنگین در حالی که بر روی آن ها عبارت »ضیوف الرحمن« نقش 

بسته بود از سوی ده ها هزار نفر از مردم مشهد مشایعت شد.
پیکرهای این جان باختگان با حضور وزیر کشور، استاندار 
خراسان رضوی و برخی مسئولان محلی دیگر پس از طواف در حرم 
رضوی و ادای نماز بر آنها، برای دفن به گلزار شهدای بهشت رضا 

مشهد و شهرستان های استان انتقال یافت.
بنابراین گزارش پیکر مطهر محسن حاجی حسنی کارگر قاری 
برجسته مشهدی و نفر نخست مسابقات بین المللی قرآن کریم نیز 

پس از تشییع در جوارحرم مطهر رضوی آرام گرفت.
به گزارش خبرنگار کیهان از قم مردم ولایی و شهیدپرور استان 
قم دیروز 3 تن از جان باختگان فاجعه منا را با شکوه فراوان در 
خیابان های قم تشییع و سپس در گلزار شهدای علی ابن جعفر)ع( 

این شهر به خاک سپردند.
شهید حجت الاسلام علی گمارلو رئیس عقیدتی سیاسی 
پدافند هوایی بندر سیراف، سید محمدرضا روحانی فرزند آیت الله 
سیدمهدی روحانی و نیز حسین فقیهی از مسجد امام حسن 

عسگری از جمله این جان باختگان بودند.
در این مراسم که رئیس بنیاد شهید کشور از سوی رئیس جمهور 
و حجت الاسلام ملکا به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب و طلاب و 
فضلای حوزه علمیه قم از جمله اعضای جامعه مدرسین حوزه 
حضور داشتند پیکرهای جانباختگان در اطراف مضجع شریف 
حضرت معصومه)س( طواف داده شدند و حجت الاسلام علیرضا 

اعرافی امام جمعه قم بر پیکر آنان نماز خواند.
خبرگزاری ایرنا از مهاباد نیز گزارش می دهد که شهرستان 
مهاباد در این حادثه سه جان  باخته داشته که هر سه آنها برادر 
بودند. به گزارش ایرنا مراسم ترحیم سه برادر جان باخته مهابادی 
فاجعه منا روز شنبه در مسجد جامع این شهر با حضور اقشار 

مختلف مردم و مسئولان این شهرستان برگزار شد.
در این مراسم که در دو نوبت صبح و بعدازظهر برگزار شد جمع 
کثیری از شهروندان مهابادی در میان آلام و حزن و اندوه فراوان 
خواستار تشکیل کمیته حقیقت یاب برای بررسی این حادثه شدند. 
بنابراین گزارش این سه برادر به همراه یکی از خواهرانشان به خانه 

خدا رفته بودند که هر سه برادر در این حادثه مفقود و جان خود 
را از دست دادند.

خبرنگار کیهان از اصفهان نیز گزارش داد آیین استقبال رسمی 
از پیکرهای پنج تن از قربانیان فاجعه منا صبح دیروز با حضور 
مسئولان استان اصفهان در فرودگاه آیت الله شهید بهشتی برگزار 

شد.
به گزارش ایرنا، پیکرهای این جان باختگان شنبه شب گذشته 

وارد فرودگاه شهید بهشتی اصفهان شده بود.
این پیکرهای مطهر روز گذشته به همراه پیکرهای 104 تن از 

جان باختگان ایرانی فاجعه منا وارد کشور شد.
قیصرعلی حیدری، شکراله خوشخویی، حسن شبانی، علی 
کریم لو و رحمت الله عموهادی از جمله قربانیان اصفهانی فاجعه منا 
هستند که پیکر آنها صبح دیروز در فرودگاه شهید بهشتی اصفهان 

مورد استقبال مسئولان استان قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار کیهان از گرگان 11 تن از جان باختگان 

حادثه منا در گرگان تشییع شدند.
پیکر این افراد پس از عبور از خیابان پاسداران این شهر بر 
روی دستان مردم خونگرم این شهر به شهرهای خود انتقال یافتند.
در مراسم تشییع این قربانیان نیز سیدکاظم نورمفیدی طی 
سخنانی ضمن محکوم کردن اعمال خلاف آل سعود از مجامع 
بین المللی خواست تا تکلیف حاکم نالایق سعودی را به خاطر 
جنایت هایی که در روزهای اخیر علیه حاجیان جهان اسلام مرتکب 

شده است مشخص کنند.
گزارش خبرنگاران کیهان از شهرهای دیگر حاکی است در 
شیراز  نیز 15 جان باخته و 4 جان باخته دیگر در گیلان، پیکر 4 
جان باخته هم در شهرکرد و 14 جانباخته نیزدر بروجرد و شهرهای 

اطراف تشییع و به خاک سپرده شدند.
این گزارش ها می افزاید پیکرهای مطهر سه نفر از جان باختگان 
فاجعه منا که متعلق به استان اردبیل بودند دیروز در میان اشک 
و اندوه مردم شهید پرور این استان تشییع و در بهشت زهرا)س( 

اردبیل به خاک سپرده شدند.
گزارش خبرگزاری صدا و سیما از بوشهر نیز حاکی است که 
پیکر پاک محمد خندان از حجاج استان بوشهر که در این حادثه 
هولناک جان خود را از دست داد دیروز در میان استقبال خانواده و 
مسئولان استانی این شهر تشییع و در بهشت صادق)ع( این شهر 

آرام گرفت.
خبرگزاری ایسنا نیز از سمنان خبر داد که هنوز هویت 5 تن از 

جان باختگان سمنانی در مکه و منا مشخص نشده است.
سیدعلی میرقاسم پور جانشین مدیرکل حج و زیارت استان  
سمنان از انتقال پیکر یکی از حجاج  جان باخته استان سمنان در 
فاجعه منا به کشور خبر داد و گفت: به استثنای یکی از جان باختگان 
مکه و یکی از جان باختگان فاجعه منا هنوز پیکر هیچ کدام از 
جان باختگان حوادث مکه و منای استان سمنان شناسایی نشده اند.

وی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه مرگ 7 جان باخته استان 

تایید شده است، اظهار کرد: سه تن از قربانیان سمنانی مربوط به 
حادثه جرثقیل مکه بوده که پیکر یکی از آنها شناسایی و پیکر 
دو تن دیگر هنوز شناسایی نشده است که در همین راستا نمونه 
خون بستگان این دو جانباخته برای آزمایش »DNA« به مسئولان 

ذیربط تحویل شده است.
وی با بیان اینکه انتقال پیکر این دو جان باخته حادثه مکه 
هنوز مشخص نیست، اضافه کرد: از آنجا که همه مسئولان سعودی 
درگیر مسئله فاجعه منا هستند، انتقال پیکرهای جانباختگان حادثه 

نخست همچنان نامشخص است.
میرقاسم پور با بیان اینکه پیکر سه تن از قربانیان فاجعه منا 
استان سمنان نیز شناسایی نشده است، افزود: مرگ این افراد تایید 
شده، اما پیکر آنها شناسایی نشده، لذا بعد از انتقال به کشور از طرق 
مختلف و از جمله آزمایش  DNA شناسایی و برای دفن تحویل 

خانواده های آنها خواهد شد.
اسامی 104 نفر از جان باختگان فاجعه منا

خبرگزاری تسنیم اسامی قربانیان فاجعه خونین منا که تاکنون 
104 نفر از آنان وارد میهن اسلامی شده و تشییع و خاکسپاری 

شده اند را به شرح ذیل اعلام کرد:
ردیف - نام - نام خانوادگی - نام پدر - استان- کاروان

1- عبدالرسول ابراهیمی - مصیب - فارس - 24010
2- وحید اسلامی - محمد - فارس - 24019

3- احمد اسماعیلی چافی - ابراهیم - گیلان - 28159
4- نادعلی امینی علیایی - محمدامین - فارس - 2401۶

5- عزت اله ایزدی - سرمست - فارس - 24010
۶- تازه گل آزمون - عراز - گلستان - 38017

7- محمد رحیم آقائی پور - علی - تهران
8- علی اکبر باغانی - محمد - خراسان رضوی - 19289

9- محمدابراهیم باقری - بابا محمد - خراسان شمالی - 40011
10- محمد باقری - محمد ابراهیم - خراسان شمالی - 40011

11- حسن باهرخواه - عباس - خراسان رضوی - 19373
12- محمدباقر بذارچمازکتی - عزیز - مازندران - 30278
13- اروجعلی برازنده شایق - ماشااله - اردبیل - 10003

14- عبداله براهویی ژند - روشن - گلستان - 3803۶
15- عطااله برزگر - محمدحسن - فارس - 24010
1۶- بالا اوغلان برگستان - غلام - اردبیل - 1011۶

17- رحمت الله بهمرام - عبدالعلیم - گلستان - 38017
18- محمدباقر بهمن زادگان جهرمی - بخشی - فارس - 24037

19- ابراهیم پوررستمی - اسماعیل - گیلان - 28159
20- حسین پیروی اکبرآبادی - زکی - فارس - 2401۶

21- علی تقوی طلب - حسین - خراسان رضوی - 19029
22- بی بی روشن تکه - کریم - گلستان - 38017

23- گزل تورانی - صالح بردی - گلستان - 38017
24- محمد جاتن - رمضان - خراسان رضوی - 19029

25- عزیز چاچ - احمد - آذربایجان غربی - 12012

ردیف - نام - نام خانوادگی - نام پدر - استان- کاروان
2۶- زلیخا حاجی زاده - عبداله - آذربایجان غربی - 12012

27- محسن حاجی حسنی کارگر - محمدمهدی - تهران - 49003
28- سیدحسین حجتی - سیدحسن - لرستان - 29012

29- عصمت حسامی - عباس - آذربایجان غربی - 12012
30- محمد حسن پورکرداسیابی - ذات الله - مازندران - 30278

31- سیداحمد حسینی - سیدمهدی - خراسان رضوی - 19033
32- سیدحسن حسینی - سیدابراهیم - خراسان رضوی - 19033

33- محمد حسینی - شعبان - فارس - 2401۶
34- قیصرعلی حیدری - صفی - اصفهان - 13053

35- احمد خادمی - کریم - فارس - 2401۶
3۶- محمد خندان - برجعلی - فارس - 24037

37- شکراله خوشخویی - هاشم - اصفهان - 13077
38- ابوالفضل خیرآبادی - علی اکبر - خراسان رضوی - 19033

39- محمدسعید دانش طلب - عبدالحسین - خراسان رضوی - 19373
40- هرمز داودی کورانی - عزیز - چهار محال و بختیاری - 18003

41 - ابوالفضل دشتی - علی اصغر - خراسان رضوی - 19033
42- یوسف دولتی - عین علی - تهران - 17082

43- قربان بی بی دهقانپوراینچه برون - امان طغان - گلستان - 38017
44- محمد ابراهیم دهنوی - جبار - خراسان رضوی - 19029

45- امیر رحمت نیا - علی - خراسان رضوی - 19029
4۶- محمدمهدی رضاپور - محمدعلی - خراسان جنوبی - 39009

47 محسن رضایی - حسن - مازندران - 30005
48 سیدمحمدرضا روحانی - سیدمحمد مهدی - تهران - 17248

49- محمد روزبهانی - میرزاآقا - لرستان - 29013
50- اسمعیل روستایی - ابراهیم - فارس - 24037
51- محمدعلی روشنی - کاظم - لرستان - 29012

52- عبدالغفور - زراعت دوست - رمضان - خراسان رضوی - 19402
53- غلامحسین زردی - محمدتقی - خراسان رضوی - 19029

54- ولی زکایی - نبی - مازندران - 30028
55- معصوم زمانی  بوزندانی - کرم - البرز - 41023

5۶ - مریم سلطانی - حریم - آذربایجان غربی - 12012
57- محمدرضا سلیمانیان - غلامعلی - خراسان رضوی - 19029

58- غلامعباس سهیلی - خیراله - فارس - 24037
59- محی الدین سیدباقری - سیدفضل اله - فارس - 24019
۶0- غلامعلی شاهین - سلیمان - خراسان رضوی - 19029

۶1- حسن شبانی - عباس - اصفهان - 13077
۶2- سیدمحمود شجاعی آب بخشان - سیدمرتضی - لرستان - 29013

۶3- ابوالفضل شورابی - حسین - خراسان رضوی - 19029
۶4- ساراگل شیروانی - ملامراد - گلستان - 38017

۶5- علی اصغر صالحی گلسفیدی - حسین - گیلان - 28159
۶۶- علی صرفی - محمدصادق - تهران - 49011

۶7- عیدی محمد عزیزی سورشجانی - عزیزالله - چهارمحال و بختیاری - 18003
۶8- حبیب الله عزیزی - حضرتقلی - گلستان - 38017
۶9- رحمت اله عموهادی - حسن - اصفهان - 13077

70- محمدتقی فرخاری - موسی - خراسان رضوی - 19033
71- محمدعلی فرخاری - محمدعلی - خراسان رضوی - 19033

72- حسن فهیمی - محمد - قم - 35195
73- محمدجواد فیاض - مهدیقلی - چهارمحال و بختیاری - 18003
74- غلامعباس قادری - غلامحسین - خراسان رضوی - 19373

75- هدایت قاسمی شورابی - محمد - مازندران - 30278
7۶- علی قنبری - قنبرعلی - مازندران - 30278
77- محمدرضا کارگر - حسین - یزد - 34178

78- عبداله کاظمی حاجی - تیمور - مازندران - 30005
 79- علی کریم لو - فتح اله - اصفهان - 13077

80- منصور کشفی ساقصلو - ممدولی - اردبیل - 10003
81- مجتبی گرجی - محمد ربیع - لرستان - 29012

82- علی گمارلو - حسین - بوشهر - 1۶133
83- عباس گودرزی - شیخ مراد - لرستان - 29013
84- غلامرضا گودرزی - علی رضا - لرستان - 29013

85- احمد لطفی - علی اکبر - خراسان رضوی - 19033
8۶- حبیب اله ماروسی - محمدولی - خراسان رضوی - 19033

87- ارازبی بی محمدالق - سلطان - گلستان - 38017
88- حسین محمدی - محمدرحیم - فارس - 2401۶

89- محمد ابراهیم مصطفی زاده طالش - خالق - گیلان - 28159
90- بگن بی بی مقدم اینچه برون - مامن - گلستان - 38017

91- نعمت اله منصوری - جان - فارس - 24037
92- مصطفی موسوی - مرتضی - لرستان - 29012

93- مرادعلی نصرالهی - اصغر - لرستان - 29013
94- غلامعلی نظری - نوروز - خراسان رضوی - 19373

95- احمد نظری پور - علی اکبر - خراسان رضوی - 19373 
9۶- رجب نعمتی - سلمان - مازندران - 30028

97- فراحم نوری نوران - انشااله - اردبیل - 10003
98- بی بی فاطمه نیازمرادی - تاج - گلستان - 38017

99- عبدالمجید نیکروان - محمدحسین - تهران - 17248
100- نصرت اله واحدی - رحمت الله - فارس - 24037

101- محمدرضا واعظیان - قاسم - تهران - 49011
101- علی حسین ولی پور - محمدتقی - چهارمحال و بختیاری - 18003

103- سیدابوالقاسم یقطین - سیدکمال - فارس - 24019
104- ابوبکر یوسفی - علی - آذربایجان غربی - 12012

این گزارش حاکی است پیکر 110 جان باخته دیگر حادثه منا صبح 
دیروز وارد تهران شدند.

مراسم بزرگداشت و یادبود جانباختگان مظلوم 
فاجعه منا با حضور رهبر معظم انقلاب در حسینیه امام 

خمینی)ره( تهران برگزار شد.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، این مراسم 
باحضور رهبر معظم انقلاب و شمار زیادی از مسئولان و مردم 
داغدیده و عزادار از سوی حضرت آیت الله خامنه ای عصر دیروز 

درحسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

همچنین همزمان مراسم یادبودی در شبستان امام 
خمینی)ره( حرم مطهر حضرت معصومه)س( در قم از سوی 

معظم له برگزار شد.
4۶5 نفر از حجاج ایرانی در مراسم رمی جمرات امسال 
به دلیل انسداد یکی از مسیرهای منتهی به رمی جمرات، 
جان خود را از دست دادند. در این فاجعه که مصادف با روز 
عید قربان بود، نزدیک به پنج هزار حاجی از سراسر دنیا جان 

باخته اند.

برگزاری مراسم بزرگداشت جان باختگان منا با حضور رهبر معظم انقلاب

مراسم یادبود جان باختگان حادثه منا با حضور مراجع تقلید، علما و اساتید حوزه و رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب در شبستان امام خمینی)ره( حرم حضرت معصومه)س( با حضور گسترده مردم قم برگزار شد.

در این مراسم آیات عظام ناصر مکارم شیرازی، جعفر سبحانی، نوری همدانی و علوی گرگانی و همچنین آیت الله سیدمحمود 
هاشمی شاهرودی و مرتضی مقتدایی حضور داشتند. همچنین حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری، آیت الله مدرسی عضو فقهای شورای نگهبان، آیت الله سیدمحمد غروی عضو شورای عالی حوزه های 
علمیه، آیت الله علیرضا اعرافی امام جمعه قم، آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع(، آیت الله 
سیداحمد خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، حجت الاسلام شهرستانی نماینده آیت الله العظمی سیستانی در 
ایران، حجت الاسلام مروی معاون ارتباطات حوزوی دفتر مقام معظم رهبری، سیدمهدی صادقی استاندار قم و شخصیت های 

حوزوی و مدیران استانی در این مراسم شرکت کردند.
سخنران این مراسم آیت الله رضا استادی عضو شورای عالی حوزه های علمیه کشور بود.

برگزاری مراسم یادبود جان باختگان منا
با حضور مراجع تقلید در قم

نخست وزیر رژیم صهیونیستی که پیش از این، 
در موضع گیری های متعدد مدعی مخالفت با توافق 
هسته ای بود، با پایان جنگ زرگری میان آمریکا و 
اسرائیل، از برجام حمایت کرد و به جمع حامیان 

توافق هسته ای پیوست.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
پیش از این مدعی مخالفت با برجام بود، در پایان جنگ 
زرگری آمریکا و اسرائیل گفت: باید توافق هسته ای را 

پذیرفت و برای اجرای درست آن تلاش کرد.
نتانیاهو در مصاحبه با شبکه  خبری سی ان ان گفت: 
حاضرم مخالفت خود با توافق هسته ای را کنار بگذارم 
و برای ترمیم روابط مخدوش شده با ایالات متحده و 
همچنین کمک به آمریکایی ها در اجرای مفاد برجام، 

همکاری کنم.
وی افزود: نمی خواهم مطالب قبلی را باز تکرار کنم. 
حالا که توافق انجام شده، بیایید نگاهمان به آینده پیش رو 

باشد.
به گزارش فارس، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
ادامه گفت: بیایید مطمئن شویم که ایران به همه تعهدات 

خود ذیل توافق هسته ای پایبند می ماند.
گفتنی است روزنامه کیهان پیش از این در گزارش ها 
و یادداشت های مختلف به ترفند جنگ زرگری آمریکا و 

رژیم صهیونیستی در موضوع هسته ای اشاره کرده بود.
کارشناسان مسائل بین الملل معتقدند که 
مخالفت های ادعایی نتانیاهو با توافق هسته ای، با هدف 

کسب امتیازات بیشتر از سوی آمریکا و ایجاد اختلال 
محاسباتی در ایران و همچنین دریافت کمک های مالی و 
تسلیحاتی بیشتر اسرائیل از آمریکا صورت می گرفته است.

 نتانیاهو: مبارزه من علیه توافق هسته ای 
به پایان رسیده

در همین رابطه نتانیاهو در مصاحبه با فاکس نیوز 
گفت: مبارزه من علیه توافق هسته ای به پایان رسیده و 
من آماده شروع گفتگو در رابطه با تفاهمات لازم امنیتی 
با دولت اوباما برای ارتقای قابلیت های تهاجمی و دفاعی 

ارتش اسرائیل هستم.
تایمز اسرائیل در گزارشی نوشت: نتانیاهو در یک 
سری مصاحبه با رسانه های آمریکایی در سفر یک هفته ای 
خود به آمریکا خواستار اعمال فشار بیشتر بر جمهوری 
اسلامی و انجام بازرسی های تمام عیار برای اطمینان از 

پایبندی ایران به توافق هسته ای شد.
در ادامه گزارش آمده است: نخست وزیر اسرائیل 
تاکید کرد که باید ایران را نزدیک آتش نگه داریم و 
مطمئن شویم که ایران به تعهداتش در رابطه با توافق 

هسته ای پایبند است.
 هجمه روزنامه های زنجیره ای به منتقدان توافق 

با ادعای همصدایی با اسرائیل
روزنامه های زنجیره ای و رسانه های حامی دولت با به 
راه انداختن هیاهوی رسانه ای، مخالفت شدید نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را دلیلی محکم بر خوب بودن توافق 
عنوان می کردند و تلاش می کردند تا هرگونه انتقاد از 

برجام در داخل کشور را با تهمت همصدایی با اسرائیل، 
به حاشیه بکشانند.

این در حالی است که پیش از این، تعداد زیادی 
از مقامات ارشد و تاثیرگذار رژیم صهیونیستی بار ها بر 

حمایت از برجام تاکید کرده اند.
»آموس یدلین« مدیر مرکز مطالعات امنیت ملی رژیم 
صهیونیستی،»افرائم هالوی« رئیس پیشین موساد، »امی 
آیالون« رئیس سابق آژانس امنیت رژیم صهیونیستی، 
»ایهود باراک« وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی و 
»آیزاک هرتزوگ« رهبر حزب کار رژیم صهیونیستی از 

جمله این مقامات هستند.
پایگاه خبری تحلیلی »موندوویس« در گزارشی 
نوشت: اگر آمریکا تعیین کند که ایران از اقدامات 
تروریستی علیه متحدان ایالات متحده حمایت می کند، 
کنگره به سرعت تحریم های جدیدی را وضع خواهد کرد 
و کمک های نظامی بسیار بیشتری به اسرائیل سرازیر 

می شود.
 بازرسی های بی سابقه برابر با 

اشغال نظامی است
نشریه »ویک« نیز در گزارشی اعلام کرد: برجام به 
صورت رسمی از تاریخ 19 اکتبر )27 مهر( در دستور 
کار قرار می گیرد ولی »روز اجرا« زمانی است که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تایید کند که ایران به الزامات خود 

متعهد است.
در ادامه گزارش آمده است: همه مراحل زنجیره تولید 

سوخت هسته ای ایران تحت نظارت شدید و بی سابقه قرار 
خواهد گرفت.

ویک تاکید کرد: 150 بازرس از آژانس اتمی، 
دوربین های مدار بسته  و سنسورهای های تک که به 
زودی نصب خواهند شد، کار نظارت بی سابقه از معادن و 
کارخانه های اورانیوم، تاسیسات غنی سازی و کارخانجات 

سانتریفیوژها را بر عهده خواهند داشت.
در ادامه گزارش آمده است: بازرسی های بی سابقه 

همواره برابر با اشغال نظامی یک کشور است.
اگر ایران اعتراض کند و تعداد پنج از هشت کشور 
عضو هیئت سازمان ملل رای به حمایت از اعتراض ایران 

ندهد، تحریم ها بازخواهند گشت.
اوباما امیدوار است که بازه 15 ساله توافق، موجب 

کاهش تسلط تندروهای ایران بر قدرت شود! 
 تحریم های ادعایی حقوق بشر 

و تروریسم باقی می ماند
به گزارش جام نیوز، روزنامه لبنانی »النشره« در 
گزارشی اعلام کرد: »ناتان تک« معاون عربی زبان 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا و مدیر دفتر تماس 
رسانه ای منطقه ای گفت: تحریم های آمریکا علیه ایران در 
زمینه حقوق بشر و »حمایت از تروریسم« به قوت خود 

باقی خواهد ماند.
تک افزود: توافق هسته ای بر مبنای  اعتماد به ایران 
نیست بلکه این توافقنامه براساس راستی آزمایی و 

سنجش میزان پایبندی ایران بر شروط این توافق است.

پایان جنگ زرگری آمریکا و رژیم صهیونیستی

نتانیاهو هم به جمع حامیان برجام پیوست
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